

STATO PATRIMONIALE	31/12/2004	31/12/2003
Attività		
Immobilizzazioni immateriali nette:	€ 25.612	€ 7.662
costi per attività editoriali, di infor.	€ -	€ -
costi di impianto e di ampliamento .	€ 25.612	€ 7.662
Immobilizzazioni materiali nette:	€ 1.111.443	€ 763.371
"terreni e fabbricati";	€ 343.020	€ 72.076
"impianti e attrezzature tecniche";	€ 59.033	€ 43.679
"macchine per ufficio";	€ 143.675	€ 89.121
"mobili e arredi";	€ 8.514	€ 1.294
"automezzi";	€ -	€ -
altri beni.	€ 557.201	€ 557.201
Immobilizzazioni finanziarie	€ 235.371	€ 1.530.665
"partecipazioni in imprese";	€ 23.200	€ 23.200
"crediti finanziari";	€ 212.171	€ 1.507.465
a) entro 12mesi	€ 212.171	€ 1.507.465
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
altri titoli.	€ -	€ -
Rimanenze (di pubblicazioni, gadget,)	€ 19.914	€ 20.961
Crediti (al netto dei relativi fondi...):	€ 2.977.692	€ 2.508.980
"crediti per servizi resi a beni ceduti";	€ 66.232	€ 62.611
a) entro 12mesi	€ 66.232	€ 62.611
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
"crediti verso locatari";	€ -	€ -
a) entro 12mesi	€ -	€ -
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
"crediti per contributi elettorali";	€ -	€ -
a) entro 12mesi	€ -	€ -
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
"crediti per contributi 4 per mille";	€ -	€ -
a) entro 12mesi	€ -	€ -
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
"crediti verso imprese partecipate";	€ -	€ -
a) entro 12mesi	€ -	€ -
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
crediti diversi.	€ 2.911.460	€ 2.446.369
a) entro 12mesi	€ 2.911.460	€ 2.163.143
b) oltre 12mesi	€ -	€ 283.226
Attività finanziarie diverse dalle imm. partecipazioni (al netto dei fondi)	€ -	€ -
altri titoli (titoli di Stato, obbligazioni,)	€ -	€ -
Disponibilità liquide:	€ 531.214	€ 2.214.307
"depositi bancari e postali";	€ 463.845	€ 2.162.723
denaro e valori in cassa.	€ 67.369	€ 51.584
Ratei attivi e risconti attivi.	€ 201.321	€ 614.065
Totale attività	€ 5.102.569	€ 7.660.011
PASSIVITÀ		
Patrimonio netto:	€ -1.754.435,91	€ -2.190.725,32
"avanzo patrimoniale";	€ -	€ -
"disavanzo patrimoniale";	€ -2.190.725,32	€ -2.214.307,27
"avanzo dell'esercizio";	€ 43.628.941	€ 2.357.740
disavanzo dell'esercizio.	€ -	€ -
Fondi per rischi e oneri:	€ 22.631	€ 24.546
"fondi previdenza integrativa e simili";	€ -	€ -
altri fondi.	€ 22.631	€ 24.546
Trattamento di fine rapporto di lav.	€ 2.495.042	€ 2.483.792
Debiti (con separata indicazione...)	€ 178.017,987	€ 224.085.437
"debiti verso banche";	€ 169.871.107	€ 175.856.663
a) entro 12mesi	€ 27.339.096	€ 25.449.064
b) oltre 12mesi	€ 142.532.011	€ 150.407.599
"debiti verso altri finanziatori";	€ -	€ -
a) entro 12mesi	€ -	€ -
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
"debiti verso fornitori";	€ 2.924.749	€ 3.173.746
a) entro 12mesi	€ 2.924.749	€ 3.173.746
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
"debiti rappresentati da titoli di credito";	€ -	€ -
a) entro 12mesi	€ -	€ -
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
"debiti verso imprese partecipate";	€ 26.666	€ 38.671.816
a) entro 12mesi	€ 26.666	€ 648.325
b) oltre 12mesi	€ -	€ 38.023.491
"debiti tributari";	€ 164.017	€ 172.697
a) entro 12mesi	€ 164.017	€ 172.697
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
debiti verso istituti previdenza e sic.	€ 17.800	€ 144.379
a) entro 12mesi	€ 17.800	€ 144.379
b) oltre 12mesi	€ -	€ -
altri debiti.	€ 4.856.648	€ 6.066.137
a) entro 12mesi	€ 2.518.650	€ 2.438.141
b) oltre 12mesi	€ 2.337.998	€ 3.627.996
Ratei passivi e risconti passivi.	€ 10.500	€ 138.768
Totale passività	€ 5.102.569	€ 7.660.011
Conti d'ordine:	€ 60.616.420	€ 60.616.420
beni mobili e immobili fiduciar.terzi	€ -	€ -
contributi da ricevere in attesa esplet.con	€ -	€ -
"fideiussione a terzi";	€ -	€ -
"fideiussione da terzi";	€ 103.291	€ 103.291
"avalli a/da terzi";	€ -	€ -
"fideiussioni a imprese partecipate";	€ 54.810.419	€ 54.810.419
"fideiussioni da imprese partecipate";	€ -	€ -
"avalli a/da imprese partecipate";	€ -	€ -
garanzie (pegni, ipoteche) a terzi.	€ 5.702.710	€ 5.702.710
garanzie (pegni, ipoteche) Da/ terzi.	€ -	€ -

CONTO ECONOMICO	31/12/2004	31/12/2003
A) Proventi gestione caratteristica		
1)Quote associativ e annuali.	€ 836.446	€ 800.742
2) Contributi dello Stato:	€ 8.811.234	€ 8.811.234
"a) per rimborso spese elettorali";	€ 8.811.234	€ 8.811.234
b) contributo annuale destinaz. 4 mille	€ -	€ -
3) Contributi provenienti dall'estero:	€ 13.774	€ 34.466
a) "da partiti o movimenti politici esteri";	€ 13.774	€ 34.466
b) da altri soggetti esteri	€ -	€ -
4) Altre contribuzioni:	€ 23.776.779	€ 14.183.129
a) "contribuzioni da persone fisiche";	€ 23.610.779	€ 14.152.129
1)parlamentari	€ 4.389.001	€ 4.401.025
2) sottoscrizione	€ 428.891	€ 82.434
3) Unioni Reg.e Federazioni	€ -	€ -
4) altri	€ 18.792.886	€ 9.668.670
b) contribuzioni da persone giuridiche .	€ 166.000	€ 31.000
5) 'Proventi da attività editoriali, man.	€ 403.386	€ 260.551
a) Feste de l'Unità	€ 50.000	€ 56.000
b) Congresso Nazionale	€ -	€ -
c) sottoscrizioni per convegni	€ -	€ -
d) sottoscrizioni Aree tematiche	€ -	€ -
e) altri	€ 353.386	€ 20.4551
Totale proventi gestione caratteristica.	€ 33.841.620	€ 24.090.122
B) Oneri della gestione caratteristica.		
1)'Per acquisti di beni.	€ -	€ -
2) Per servizi.	€ 12.381.19	€ 5.764.974
3) Per godimento di beni di terzi.	€ 1.649.052	€ 1.482.133
4) Per il personale:	€ 4.100.755	€ 3.860.111
a) stipendi	€ 2.948.307	€ 2.808.575
b) oneri sociali	€ 757.533	€ 686.307
c) trattamento di fine rapporto	€ 276.070	€ 274.760
d) trattamento di quiesc. e simili	€ -	€ -
e) altri costi	€ 118.845	€ 90.469
5) Ammortamenti e svalutazioni.	€ 3.413.617	€ 1.885.674
6) Accantonamento per rischi.	€ -	€ -
7) Altri accantonamenti.	€ -	€ -
8) Oneri diversi di gestione .	€ 260.256	€ 214.410
9) Contributi ad associazioni.	€ 1.464.492	€ 794.104
10) Attività donne in politica.	€ 1.449.019	€ 1.131.89
Totale oneri gestione caratteristica	€ 24.718.387	€ 15.133.265
Risultato economico della gestione caratteristica (A-B).	€ 9.123.233	€ 8.956.858
C) Proventi e oneri finanziari.		
1)Proventi da partecipazioni.	€ -	€ -
2) Altri proventi finanziari.	€ 29.793	€ 39.509
3) Interessi e altri oneri finanziari.	€ -5.837.732	€ -3.946.710
Totale proventi e oneri finanziari.	€ -5.807.938	€ -3.907.201
D) Rettifiche di valore di attività finan.		
1)Rivalutazioni	€ -	€ -
a) di partecipazioni	€ -	€ -
b) di immobilizzazioni finanziarie	€ -	€ -
c) di titoli non iscritti nelle immob.ni	€ -	€ -
2) Svalutazioni	€ -	€ 1.497.228
a) di partecipazioni	€ -	€ 397
b) di immobilizzazioni finanziarie	€ -	€ 1.496.831
c) di titoli non iscritti nelle immob.ni	€ -	€ -
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie .	€ -	€ -1.497.228
E) Proventi e oneri straordinari.		
1)Proventi:	€ 42.109.470	€ 2.004.568
"plus valenza da alienazioni";	€ 28.301	€ -
varie.	€ 42.081.169	€ 2.004.568
2) Oneri:	€ -1.795.824	€ -3.199.257
"minus valenze da alienazioni";	€ -	€ -
varie	€ 1.795.824	€ 3.199.257
Totale delle partite straordinarie .	€ 40.313.646	€ -1.194.689
Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D+E).	€ 43.628.941	€ 2.357.740